Дело № 2-66-536/2023
УИД 91MS0066-01-2023-000997-57

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

21 сентября 2023 года 					пгт. Первомайское

Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым  Кириченко Е.С., исполняющий обязанности  мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайский муниципальный район) Республики Крым,
при секретаре – помощнике судьи Несмашной Н.В.,
при представителе истца: Пищак А.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 66, расположенного по адресу: ул. Кооперативная, д. 6, пгт. Первомайское, Первомайского района, Республики Крым, гражданское дело по иску ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРЫМЭНЕРГО» к Абдулкеримову А.Ю. о взыскании стоимости объема безучетного потребления электрической энергии,
руководствуясь ст.ст. 12, 167, 194-199, 233-235  ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
исковые требования ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРЫМЭНЕРГО» к Абдулкеримову А.Ю. о взыскании стоимости объема безучетного потребления электрической энергии – удовлетворить.
Взыскать с Абдулкеримова А.Ю., ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ,
в пользу ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРЫМЭНЕРГО» стоимость объема безучетного потребления электрической энергии в размере 20 058 (двадцать тысяч пятьдесят восемь) рублей 72 коп.
Реквизиты для уплаты задолженности: получатель: Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымэнерго», р/с 40602810600230140007 (актив, ущерб), ОГРН 1149102003423, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», к/с 30101810835100000123.

Взыскать с Абдулкеримова А.Ю., в пользу ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРЫМЭНЕРГО»
расходы по уплате государственной пошлины в размере 802 (восемьсот два) рубля 00 коп.
Реквизиты для уплаты государственной пошлины: получатель: Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымэнерго», р/с 40602810000230290007 (госпошлина), ОГРН 1149102003423, ИНН 9102002878, КПП 910201001, БИК 043510123 в АО «ГЕНБАНК», к/с 30101810835100000123.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение по рассмотренному им делу. Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, поскольку лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления указанного выше заявления.
Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, в апелляционном порядке в Первомайский районный суд Республики Крым через мирового судью, принявшего заочное решение,  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Председательствующий